

単価及び出来高確認方法合意書

令和7年9月4日に契約した令和7年度 四日市港海岸塩浜地区Ⅳ工区護岸（改良）本体工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 9 月 1 0 日

発注者	住所	三重県四日市市新正三丁目7番27号
	氏名	分任支出負担行為担当官 四日市港湾事務所長 山口 孝昭

受注者	住所	三重県四日市市高砂町8番29号
	氏名	高砂建設株式会社 代表取締役 梅田 宜嗣

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
護岸		式	1.00					159,347,816	
仮設工		式	1.00					13,553,859	
仮設鋼矢板工		式	1.00					12,421,131	
仮設鋼矢板打設		式	1.00					4,413,731	
仮設鋼矢板打設(1)	10H型、SYW295、購入、L=2.0m	枚	119.00	6,258				744,702	
仮設鋼矢板打設(2)	10H型+10H型、SYW295、購入、L=3.5m	枚	2.00	8,290				16,580	
仮設鋼矢板打設(接部)(1)	10H型、SYW295、購入、L=3.5m	枚	2.00	7,897				15,794	
仮設鋼矢板打設(接部)(2)	10H型、SYW295、購入、L=4.5m	枚	2.00	7,897				15,794	
仮設鋼矢板打設(接部)(3)	10H型、SYW295、購入、L=5.5m	枚	2.00	9,477				18,954	
仮設鋼矢板打設(接部)(4)	10H型、SYW295、購入、L=6.5m	枚	2.00	9,477				18,954	
仮設鋼矢板打設(接部)(5)	10H型、SYW295、購入、L=7.5m	枚	2.00	11,438				22,876	
仮設鋼矢板打設(接部)(6)	10H型、SYW295、購入、L=8.5m	枚	2.00	11,438				22,876	
仮設鋼矢板打設(接部)(7)	10H型、SYW295、購入、L=9.5m	枚	2.00	11,438				22,876	
仮設鋼矢板打設(接部)(8)	10H型、SYW295、購入、L=10.5m	枚	2.00	13,822				27,644	
仮設鋼矢板打設(接部)(9)	Ⅲ型、SYW295、リース、L=11.5m	枚	13.00	181,022				2,353,286	
仮設鋼矢板打設(接部)(10)	Ⅲ型+10H型、SYW295、購入、L=11.5m	枚	2.00	14,805				29,610	
仮設鋼矢板打設(接部)(11)	Ⅲ型+Ⅲ型、SYW295、購入、L=11.5m	枚	1.00	235,905				235,905	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	2.00	433,940				867,880	
鋼矢板材料		式	1.00					8,007,400	
鋼矢板購入	10H型、SYW295	式	1.00	5,682,345				5,682,345	
異形矢板購入	異形矢板(10H型+10H型、Ⅲ型+10H型、Ⅲ型+Ⅲ型)、SYW295	式	1.00	2,233,734				2,233,734	
鋼矢板賃料	Ⅲ型、SYW295	式	1.00	91,321				91,321	
大型土のう工		式	1.00					1,132,728	
大型土のう工		式	1.00					812,486	
大型土のう製作・設置	耐候性(3年)、1.0m×1.0m×1.0m、発生土再利用	袋	109.00	7,454				812,486	
遮水シート		式	1.00					320,242	
遮水シート張	軟質塩化ビニル、t=1mm	m ²	218.00	1,469				320,242	
構造物撤去工		式	1.00					3,404,876	
舗装版撤去		式	1.00					122,058	
舗装版撤去		式	1.00					100,568	
舗装版切断	アスファルト舗装版、t=5cm	m	22.00	640				14,080	
舗装版破砕	アスファルト舗装版、t=5cm	m ²	204.00	197				40,188	
アスファルト殻運搬	アスファルト殻	m ³	10.00	4,630				46,300	
処分		式	1.00					21,490	
アスファルト殻処分		m ³	10.00	2,149				21,490	
排水溝撤去		式	1.00					75,594	
排水溝撤去		式	1.00					56,250	
排水溝取壊し	PU300、有筋	m ³	3.00	15,871				47,613	
コンクリート殻運搬	有筋コンクリート	m ³	3.00	2,879				8,637	
処分		式	1.00					19,344	
コンクリート殻処分	有筋コンクリート、Co二次製品	m ³	3.00	6,448				19,344	
既設上部工撤去		式	1.00					3,160,844	
既設上部工撤去		式	1.00					2,601,068	
既設上部工切断	コンクリート舗装版	m	17.00	3,004				51,068	
上部コンクリート取壊し	鉄筋構造物	m ³	136.00	15,871				2,158,456	
コンクリート殻運搬	有筋コンクリート	m ³	136.00	2,879				391,544	
処分		式	1.00					559,776	
コンクリート殻処分	有筋コンクリート	m ³	136.00	4,116				559,776	
タイロッド撤去		式	1.00					46,380	
タイロッド撤去		式	1.00					46,380	
タイロッド切断	φ28	m	1.00	4,155				4,155	
タイロッド撤去・仮置き	φ28	本	21.00	1,521				31,941	
タイロッド横込・荷卸	φ28	t	1.00	8,774				8,774	
タイロッド運搬	φ28	t	1.00	1,510				1,510	
土工		式	1.00					1,034,958	
土工		式	1.00					1,034,958	
掘削(1)		式	1.00					133,110	
掘削	土砂、一次掘削(T.P.+1.55m以浅)	m ³	435.00	306				133,110	
掘削(2)		式	1.00					182,672	
掘削(土砂)	土砂、二次掘削(T.P.+1.55m以深)	m ³	233.00	562				130,946	
積込(※ス)	土砂	m ³	233.00	222				51,726	
掘削(3)		式	1.00					284,960	
掘削(裏込石)	裏込石	m ³	260.00	831				216,060	
積込(※ス)	裏込石	m ³	260.00	265				68,900	
土砂等運搬		式	1.00					335,936	
土砂等運搬(1)	土砂	m ³	668.00	362				241,816	
土砂等運搬(2)	裏込石	m ³	260.00	362				94,120	
整地		式	1.00					98,280	
整地(1)	土砂	m ³	559.00	120				67,080	
整地(2)	裏込石	m ³	260.00	120				31,200	
本体工〔鋼管矢板式〕		式	1.00					141,354,123	
鋼管矢板工		式	1.00					141,354,123	
鋼管矢板工		式	1.00					112,253,138	
鋼管矢板材料(1)	TYPE-A SM570相当、φ1200×t20、L=35.0m N=11本	式	1.00	58,660,696				58,660,696	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
鋼管矢板材料(2)	TYPE-B SM570相当、φ1200×t20、L=35.0m N=10本	式	1.00	53,327,905				53,327,905	
鋼管矢板荷卸		本	63.00	4,199				264,537	
導材設置撤去		式	1.00					750,166	
導材設置撤去		m	29.00	22,479				651,891	
導材賃料	H-300×300×10×15	式	1.00	98,275				98,275	
鋼管矢板打設		式	1.00					28,350,819	
鋼管矢板打設	SM570相当、φ1200×t20、L=35.0m	本	21.00	1,350,039				28,350,819	
直接工事費		式	1.00					159,347,816	
共通仮設		式	1.00					19,967,119	
共通仮設費（積上）		式	1.00					5,549,986	
運搬費		式	1.00					5,396,041	
建設機械器具等運搬（1）		式	1.00					5,162,419	
分解組立運搬	クローラクレーン50～55 t吊	式	1.00	1,087,429				1,087,429	
分解組立運搬	クローラクレーン200t吊	式	1.00	4,074,990				4,074,990	
建設機械器具等運搬（2）		式	1.00					129,889	
運搬	バックホウ 超ロングアーム	式	1.00	129,889				129,889	
仮設材等運搬		式	1.00					103,733	
仮設材等運搬(1)	鋼矢板Ⅲ型、リース材	式	1.00	47,998				47,998	
仮設材等運搬(2)	導材、導杭	式	1.00	55,735				55,735	
技術管理費		式	1.00					153,945	
諸経費動向調査		式	1.00					109,765	
諸経費動向調査		式	1.00	109,765				109,765	
施工実態調査		式	1.00					44,180	
施工実態調査	矢板等打設引抜工	式	1.00	44,180				44,180	
共通仮設費（率）		式	1.00					13,369,394	
現場環境改善費		式	1.00					1,047,739	
現場管理費		式	1.00					42,444,166	
工事原価		式	1.00					221,759,101	
一般管理費等		式	1.00					33,749,712	
スクラップ		式	1.00					(28,813)	
工事価格		式	1.00					255,480,000	
消費税等相当額		式	1.00					25,548,000	
請負工事費		式	1.00					281,028,000	